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Vysledky za Januar 2022 Aktualizované: 02/2022 Volkswagen

Slovakia



Ochrana vod v zavode Bratislava

Mnozstvo odpadovych véd na odtoku z Cistiarne odpadovych véd VW SK

Vodné hospodarstvo vo Volkswagen Slovakia, a.s.

Sl d Neutralizalné stanice
Dazdové vody

Odluc¢ovace ropnych latok
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Pitna voda z BVS

Uzitkova voda zo studne [ |
(m3)
Povolené mnozstvo odpadovej vody 1400 490
Skuto¢ne vypustené mnozstvo vod
Januar 2022 31371
Generalne Cistenie v januari 2022 18 602

Vysledky za 01/2022

Datum Priem. prietok Druh
(I/s) prevadzky*
Povolené 56,9
01.01.2022 3,2 GC
02.01.2022 3,6 GC
03.01.2022 3,0 GC
04.01.2022 59 GC
05.01.2022 5,2 GC
06.01.2022 2,6 GC
07.01.2022 5,6 GC
08.01.2022 55 GC
09.01.2022 55 GC
10.01.2022 9,6 GC
11.01.2022 12,3 GC
12.01.2022 16,5 GC
13.01.2022 17,3 GC
14.01.2022 16,9 GC
15.01.2022 12,9 GC
16.01.2022 10,7 GC
17.01.2022 8,8 GC
18.01.2022 16,4 GC
19.01.2022 19,3 GC
20.01.2022 18,8 GC
21.01.2022 15,8 GC
22.01.2022 17,6 S
23.01.2022 8,0 ]
24.01.2022 12,3 S
25.01.2022 14,1 S
26.01.2022 19,9 S
27.01.2022 18,2 ]
28.01.2022 14,8 S
29.01.2022 17,8 S
30.01.2022 12,9 S
31.01.2022 12,2 $
priemer 11,71
*Poznamky:

S - $tandardna prevadzka, GC - generalne ¢istenie
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Ochrana vod v zavode Bratislava
Kvalita vypustanej odpadovej vody z COV VW SK do Mlaky
Analyzy odpadovej vody:

Zlievana 24-hodinova vzorka (okrem AOX, NEL v bodovej vzorke)

Vystup - MLAKA

Parameter t pH [CHSK. | BSK: |Ner.l. jeec| RLjgeer RAS NEL N-NH, | P celk. | N celk. Fe Cr celk. Zn Ni Pb Al Cu AOX
Uednotka °C mg/l mg/l mg/l mg/l mg/l mg/l mg/l mg/l mg/l mg/l mg/l mg/l | mg/l | mg/l | mg/l ma/l mg/l
Rozh. &. &. 6200/37/2020-24206/2020/Heg/370010614/Z5 z diia 29.7.2020 (STANDARD) a Rozh. C. 7046-43365/37/2018/Heg/370010614/Z3 z 10.10.2018 (prietok)

Parametre pocas Standardnej - 6az9 150 20 20 bez limitu bez limitu 0,2 5/10@1422) 1 20/30%" | 15 0,06 0,3 0,1 0,03 0,2 | bez limitu 0,25

prevadzky COV.

[18.1.2022 9,1 7,46 41,0 1,1 <5 1060 974 <0,05 0,744 | 0,259 8,6 0,376 <0,002 0,089 | 0,088 [<0,010] 0,069 | 0,005 0,230

Parametre potas generdlneho | - 6az9 | 300 30 30 bezlimitu | bezlimitu [ 05 [¥1S@ENp  |2080ENE 5 02 07 | 02 | o1 1 |bezlimitu| 05

cistenia COV (22) (22)
4.1.2022 12,4 7,56 38,0 1,0 <5 1100 986 <0,050 | 0,356 0,188 7,0 0,318 | <0,0020 | 0,100 | 0,040 |<0,010{ 0,062 | 0,0051 0,030
Z1 - hodnoty platia v obdobi, pocas ktorého je teplota odpadovej vody na odtoku z biologického stupria nizsia nez 12 °C.
Z2 - ukazovatel sa nesleduje v obdobi, pocas ktorého je teplota odpadovej vody na odtoku z biologického stupria nizSia nez 9 °C.
Koncentraéné hodnoty vyjadrené ako roény priemer sa uplatiuju pri prekrodeni uvedenych mnoZstiev emisii za rok pri normalnych prevadzkovych podmienkach COV (bez emisii z generalneho &istenia
technolégie COV) a st vyhodnocované po ukongeni kalendarneho roka (t.j. 1x roéne).
Benzotiazol Dibutylftalat DEHP
pg/l pg/l pg/l

redpisané hodnoty bez limitu bez limitu bez limitu

4.1.2022 <0,100 <0,100 <0,10
CHSK | BSK. [ Ner.l. RL RAS NEL N-NH, P N ooy Fe [ Zn Ni Pb Al Cu AOX
tir tr tr tr tr tr tr tir tr tr tr tir tr tr tr t/r tr
bez

Predpisané bil. hodnoty. 210.07 28,01 28,01 bez limitu bez limitu 0.28 10.0 140 28,010 2,10 0,08 042 014 0,04 0.28 limitu 0.35
Bilanéné hodnoty
(januar 2022) 1,24 0,03 0,16 33,88 30,74 0,002 0,02 0,01 0,24 0,01 0,0001 0,003 0,002 10,0003| 0,002 |0,0002] 0,004

Limity su stanovené Rozh. ¢. 8614-19036/37/2015/HEG/370010614 z diia 29.6.2015 do 29.7.2020 a Rozh. &. &. 6200/37/2020-24206/2020/Heg/370010614/Z5 z diia 29.7.2020
MnozZstvo vody je uréené Rozh. C. 7046-43365/37/2018/Heg/370010614/Z3 z 10.10.2018 (prietok)

Vysledky za 01/2022

WVolkswagen
Slovakia



Ochrana vod v zavode Bratislava
Mnozstvo a kvalita dazdovych véd

Vystup do vodného toku Mlaka
Dazdové vody su analyzované v zmysle rozhodnutia ObU ZP Bratislava IV ¢. 0SVS/2013/3224/LET/IV -

4159 zo dna 30.05.2013)

Mesiac

Vil

| v |

Max. dovolené mnoizstvo I/s

Max. prietok /s

66,21 |

Limit NEL (1€) mg/I

NEL (1€) mg/I

0,064 |

Pocetnost odberu: 12 x ro¢ne

Vystup do vodného toku Morava

Mesiac / 2022

Vi

Vil

Vi

Xl

Xl

Limit NEL (1€) mg/I

NEL (1€) mg/I

<0,050

Pocetnost odberu: 6 x ro¢ne

Vysledky za 01/2022
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Ochrana ovzdusia v zavode Bratislava

Volkswagen Slovakia, a.s. ma niekolko zdrojov
znecistovania ovzdusia - kotolna, lakovna,
zvarovne, linky povrchovych uprav a pod.

V kotolni je inStalovany automatizovany
monitorovaci systém na meranie emisii CO a
NO,, v ostatnych prevadzkach su
zabezpecované diskontinualne merania s
periodicitami podla platnej vyhlasky

« ey o SmnvertIE |03 O 18AARedRIn Paiona |
puBLIC @
VERE—‘NE Volkswagen
Vysledky za 01/2022 Slovakia



Ochrana ovzdusia v zavode Bratislava
Prevadzka vyhrevne - sledovanie znecistujucich latok automatizovanym

monitorovacim systémom, kotol K1

Mesacny protokol emisnych hodnét za mesiac 01/2022

Prevadzkovatel: Vyhreviia VW BA Zdroj: kotal K1
Meracie miesto: N
Celkovy Eas prevadzky systému: 5den 8hod 36min
ID opravnenych osab: operator Kéd: 0721
Tlagené diia: 01.02.20 Strana : /3
[veligina o2 | obPr NOxr cor
[Jednotka % | Nm¥s |mg/m°N] kgideii [mgim?N| kgiden
EL Zemny plyn 100.00 100.00
1{%) 20 10
Datum PDH | PDH PDH || MZLd | PDH | MZLd Pozn.
01.01.2022 - - - - - -
02.01.2022 - - - - - -
0301.2022] - - - - - -
04.01.2022 - - - - - -
05.01.2022 - - - - - -
06.01.2022 - - - - - -
07.01.2022]113.20  [6.14 - [2.82 - 177
08.01.2022 - - - - -
09.01.2022]113.21  [6.18 0.75

10.01.2022)4.13 1689 |90.78 .
11.01.2022)4.54 1745 19311 8981 [1.64 1.24
12.01.2022}4 59 1643|8897 [116.34 |1.82 2.31
13.01.2022}4 70 1521 8609 (7298 [|389 265
14.01.202214.24 1615|8725 [66.66 [1.55 1.00
15.01.2022 -
16.01.2022]1296 [5.93 - 103 - 029
17.01.2022] -

18.01.2022 - - - - - -
19.01.2022 - - - - - -
20.01.2022, - - - -
21.01.2022|4.32 1741 19043  [6834 217 171
22.01.2022)4.85 1558 8651 25
23.01.2022, - - - - -
24.01.2022, - - - - - -
25.01.2022, - - - - - -
26.01.2022, - - - - - -
27.01.2022, - - - - - -
28.01.2022, - - - - - -
29.01.2022 - - - - - -
30.01.2022 - - - - - -
31.01.2022 - - - - - -

FMH 4.98 16.13

Mesacny protokol emisnych hodnét za mesiac 01/2022

Prevadzkovatel: Vyhrevia VW BA Zdroj: kotol K1
Meracie miesto:
Celkovy cas prevadzky systému: Sdenf 8hod 36min
ID opravnenych oséb: operator Kéd: 0721
Tlagené dna: 01.02.20 Strana : 2/3
Velicina o2 ObPr NOxr cor
|Jednotka % | Nm¥s |mg/m®N| kg/den |mg/m*N| kg/den
EL Zemny plyn 100.00 100.00
1{%) 20 10
Datum PDH PDH PDH | MZLd | PDH | MZLd Pozn.
PMH 4.98 1613 |89.06 |75 2.51 0.14
MZLm v t - - |0.508 0.015
MZLm <EL v t/mesiac 0.508 0.015
MZLm >EL v timesiac 0.000 0.000
n (PHH-I) < 2°EL 101/100.00% 101/100.00%
n (PHH-I) > 2*EL 0/0.00% 0/0.00%
n platnych PHH 107 107 101 101
n neplatnych PHH 0 0 0 0
n nahradenych PHH 0 0 0 1]
n (POH-) < 1.1°EL gy 7/100.00% 7/100.00%
n (PDH-I) = 1.1°EL 0/0.00% 0/0.00%
n platnych PDH 7 7
n neplatnych PDH 0 1]
podiel F PHH pri UP 0.00% 0.00%
EQ 0.00 0.00
Min PHH 77.50 1.03
Max PHH 100.60 29.56
Min PDH 36.09 1.55
Max PDH 93.11 5.13
Vysvetlivky:
PMH < EL ﬁ:ﬂ?n‘nsgi\nn‘;:\r;?a EQ - Emisny kvocient
F - neplatné ﬁE;{;[znememi denna | - Interval spolahlivosti
ﬁ"_,‘,‘éﬂf:” z’:c"‘w:’;'i';‘;;”oia MZLd - MnoZstvo znegistuticich litok za defi v kg
3 SAPHHA=ZEL= o f i zg&;}‘ Mno2stio znedistujiicich Iatok za mesiac v
Q- (PMH-)> EL, E:;P'j" -Emisnjlimiters g - Enisnj limit pre PMH
3.075_RSx 07-09-2020
18.2.0.1

Emisie do ovzduSia su zaroven zverejnené v zmysle § 15 zdkona ¢. 137/2010 o ovzdusi.

Vysledky za 01/2022

WVolkswagen
Slovakia




Ochrana ovzdusia v zavode Bratislava
Prevadzka vyhrevne - sledovanie znecistujucich latok automatizovanym

monitorovacim systémom, kotol K3

Mesacny protokol emisnych hodndt za mesiac 01/2022

Prevadzkovatel: Vyhreviia VW BA Zdroj: kotol K3
Meracie miesto: B
Celkovy Eas prevadzky systému: 5den 10hod 8min
ID opravnenych osdh: operator Kéd: 0723
Tlagené dna: 01.02.2022 Strana : 1/3
|Ve|iéina 02 ObPr NOxr cor
[Jednotka % | Nm¥s |mg/m3N] kg/den |mgim®N| kgided
EL Zemny plyn 100.00 100.00
1{%) 20 10
Datum POH | PDH | PDH || MZLd | PDH | MZLd Ppan.
01.01.2022] - - - - - -
02.01.2022 - - - - - -
03.01.2022 - - - - - -
04.01.2022 - - - - - -
05.01.2022 - - - - - -
06.01.2022 - - - - - -
07.01.2022|2.89 2.28 6666  |14.32 4.47 0.22
06.01.2022 - - - - - -

09.01.2022]2.63 2.92 6278|537 4.12 0.26
10.01.2022)2.37 2.46 6296 (2373 .27 1.19
11.01.2022)2.39 3.35 6225 (207 3.96 0.10
12.01.2022 - - - -

13.01.2022|2.26 364 6510 ||B.18 4.35 043
14.01.2022 - - - - - -
15.01.2022, - - - - - -
16.01.2022, - - - - - -
17.01.2022, - - - - - -
18.01.2022]2.34 3.65 8456 (2455 |4.58 132
19.01.2022|2.43 3.53 8417|337 4.63 0.18
20.01.2022 - -
21.01.2022, - - - - - -
22.01.2022, - - - - - -
23.01.2022, - - - - - -
24.01.2022 - - - - - -
25.01.202212.41 3.30 6276 (2086 432 1.08
26.01.2022)2.39 3.35 6268 [25.13 |448 138
27.01.2022|2.44 3.21 6270 (1198 |4.24 0.62

26.01.2022 - - - -

29.01.2022 - - - - - -

30.01.2022 - - - - - -

31.01.2022)3.57 0.68 6769 [0.21 j4.87 0.01
PMH 243 352 8347 105 439 0.05

Mesaény protokol emisnych hodnét za mesiac 01/2022

Prevadzkovatel: Vyhrevia VW BA Zdroj: kotol K3
Meracie miesto: )

Celkovy cas prevadzky systemu: Sden 10hod 8min

ID opravnenych osdb: operator Koéd: 0723
Tlacené dia: 01.02.2022 Strana : 23
|Ve|if:in:| 02 ObPr NOxr cor

lJednotka % | Nm¥s |mg/m N| kgiden |mgim?N| kgiden

EL Zemny plyn 100.00 100.00

I(%s) 20 10

Datum PDH | PDH | PDH | MZLd | PDH | MZLd Pozn.
PMH 243 |3.32 |8347 103 [4.38 0.05

MZLm v t - - 0.130 0.007

MZLm <EL v timesiac 0.130 0.007

MZLm >EL v timesiac 0.000 0.000

n (PHHJ) < 2'EL 124/100.00% 124/100.00%

n (PHH) > 2°EL 0/0.00% 0/0.00%

n platnych PHH 124 124 124 124

n neplatnych PHH 0 0 0 0

n nahradenych PHH 0 0 0 0

n (PDHJ) < 1.1’ELpd,| 11/100.00% 11/100.00%

n (PDH) > 1.1 EL gy, 0/0.00% 0/0.00%

n platnych PDH 11 11

n neplatnych PDH 0 0

podiel F PHH pri UP 0.00% 0.00%

EQ 0.00 0.00

Min PHH 50.31 3.63

Max PHH 59.54 6.07

Min PDH 5225 3.96

Max PDH 57.69 487

Vysvetlivky:

PMH < EL sg‘d""n'o‘;;'irgs:‘ﬁa EQ - Emian kvocient

F - neplatna ﬁol:-;{;[griemem: denna I - Interval spolahlivosti

G - (PDH-1} > PMH - priemema

1.1°ELpan mesatna hodnota

3' HELLCEEEERTES EL - Emisny limit
ELpd" - Emisny limit pre

Q- (PM) > Elyy, b

MZLd - MnoZstvo znedistujicich latok za defi v kg

MZLm - MnoZstvo znefistujicich latok za mesiac v
tondch

EL s, - Emisny limit pre PMH

3.075_RSx 07-09-2020
18201

Emisie do ovzduSia su zéroven zverejnené v zmysle § 15 zdkona ¢. 137/2010 o ovzdusi.

Vysledky za 01/2022

WVolkswagen
Slovakia



Ochrana ovzdusia v zavode Bratislava
Prevadzka vyhrevne - sledovanie znecistujucich latok automatizovanym

monitorovacim systémom, kotol K4

Mesacny protokol emisnych hodnot za mesiac 01/2022

Prevadzkovatef: Vyhreviha ViV BA Zdroj: kotol K4
Meracie miesto:

Celkovy ¢as prevadzky systému: 16def Ohod 42min .

1D opravnenych oséb: operator Kod: 0724
Tlatené diia: 01.02.2022 Strana : 113
Velicina 02 ObPr NOxr Cor

Jednotka % | Nm¥s Jmgim?3N] ko/ded Img/m3N| ka/dei

EL Zemny plyn 100.00 100.00

1(%) 20 10

Datum PDH | PDH | PDH | MzLd | PDH | MZLd Pozn.

01.01.202] - - - - - -
02.01.2022 - - - - - -
03.01.2022 - - - - - -
04.01.2022 - - - - - -
05.01.202 - - - - - -
06.01.2022 - - - - - -
07.01.202242 43 3.16 57.54 19.78
06.01.2022 - - - -
09.01.20242.73 N ]

10.01.20242 52
11.01.20242.50
12.01.20292 22
13.01.20242 45
14.01.202242 58
15.01.20242 43
16.01.202242 62
17.01.20242.55
18.01.20242 46
19.01.20242 54
20.01.202243.71
21.01.2022 -
22.01.20242.77
23.01.202 -
24 0120242 37
25.01.20242 43
26.01.20242.53
27.01.20292.51
28.01.20242 36
29.01.20242 60
30.01.2022 -
31.01.2022§2 63

™
1%
&
=
m
&

To o

EBER

PMH 249  |2.08

Mesaény protokol emisnych hodnét za mesiac 01/2022

Prevadzkovatef: Vyhreviia ViV BA Zdroj: katol K4
Meracie miesto: .
Celkovy Eas prevadzky systému: 16den Ohod 42min .
1D opravnenych osdb: operator Kod: 0724
Tlagené diia: 01.02.2022 Strana : 23
Velicina 02 | ObPr NOxr Cor
Jednotka % | Nm¥s [mg/m3N] ka/den [mgime®N| ka/ded
EL Zemny plyn 100.00 100.00
1(%) 20 10
Datum PDOH | POH | PDH | MZLd | PDH [ MZLd Pozn.
PMH 249 |288 |35.59 [095 323 [0.04
MZLm v t - - 0362 0.014
[MZLm <EL v 0382 D.014
MZLm >EL v t 0.000 0.000
n (PHH-) < 2*EL [350/100.00% 380/100.00%
n (PHH-) = 2*EL 0/0.00% 0/0.00%
n ych PHH 380 380 380 380
n neplatnych PHH 0 [1] 0 1]
n nahradenych PHH 0 [1] 0 1]
n (PDHA) < 1.17EL 4, 21/100.00% 21/100.00%
n (PDH) > 14" ELpg, 0/0.00% 0/0.00%
n platnych PDH 21
n ych PDH 0
podiel F PHH pri UP 0.00%
EQ 0.00
Min PHH 2.54
Max PHH 7.
|min PDH 2.94
|Max PDH 3.50
Vysvetlivky:
PMH <EL PHH- priemema_ EQ - Emisnj kvocient
F - neplatna :(E::agiemema dennd I - Interval spolahlivosti
fl'.{gfp:“ - fn';‘:ac:;'ir:ce;‘:‘j‘;‘a MZLd - MnoZstvo znedisfujiicich latok za defl v kg
A-n(PHH-I = EL)> | Ermisng limit MZLm - MnoZstvo znedistujlcich ltok za mesiac v
o tonach
Q- (PMIEH) > EL E;ﬁﬂ -Emisnf M pre g - Emisny limit pre FMH
3.075_RSx 07-08-2020
15.2.01

Emisie do ovzduSia su zaroven zverejnené v zmysle § 15 zakona ¢. 137/2010 o ovzdusi.

Vysledky za 01/2022

WVolkswagen
Slovakia




Ochrana ovzdusia v zavode Bratislava
Prevadzka vyhrevne - sledovanie znecistujucich latok automatizovanym

monitorovacim systémom, kotol K5

Mesaény protokol emisnych hodnét za mesiac 01/2022

Prevadzkovatef: Vyhrevia VW BA Zdroj: kotol K&
Meracie miesto:

Celkovy cas prevadzky systému: 30defi 10hod 7min

ID opravnenych osdb: operator Kod: 0725
Tlacené dna: 01.02.2022 Strana : 1/3
|Ve|ic":ina 02 ObPr NOxr COor

[Jednotka % | Nm¥s |mg/m®N| kg/den [mg/m?N| kg/der

EL Zemny plyn 100.00 100.00
1{%) 20 10

Datum PDH | PDH | PDH || MZLd | PDH

MZLd

Pozn.

01.01.2022|12.92 1.96 7026 (1188 |74 0.43
02.01.2022)2.66 2.28 7216 (1442 287 0.54
03.01.2022)2.56 2.46 7395 (16.00 |2.95 0.62
04.01.2022)2.44 2.77 7369 (1795 275 0.70
05.01.2022)12.37 3.05 7543 (2048 |3.07 0.53

06.01.2022|2.20 3.98 8337 [2981 |358 129

07.01.2022)12.52 3.30 6192 (2397 |333 1.00
06.01.2022)2.16 4.17 64,34 (3164|359 1.36
09.01.2022|2.48 324 5031 (2356|313 0.94
10.01.2022|12.72 2.61 77.36  18.04  [2.91 0.69
11.01.2022|2.69 2.60 60.59 (2018|313 0.76
12.01.2022)2.48 3.58 6349 2695 323 1.08
13.01.2022)12.55 3.29 6189 (2422 325 0.97
14.01.2022|2.60 2.80 7923 (1968 |3.09 0.75
15.01.2022)2.35 3.32 60.55 2397 [3.21 0.95
16.01.2022|12.29 3.52 5151 (2590 335 1.09
17.01.2022[2.61 2.61 7851 (18.04  |3.13 0.72
16.01.2022(2.41 3.24 6050 (23229 328 0.94
19.01.2022|2.85 2.27 62,13 (16.07  |3.08 0.60

20.01.2022)2.61 2.77 61.39  9.93 3.35 0.40

21.01.2022|12.33 3.56 6325 (2047 |3.48 112
22.01.2022|2.53 3.05 80.57 (2108|337 0.90
23.01.2022)12.15 4.40 6477 (3263|369 1.50
24.01.2022|12.55 3.20 6083 (2084 |327 0.86
25.01.2022)2.61 2.93 78.59 (2014 |3.00 0.52
26.01.2022|2.65 2.76 7792 (1884 |3.09 0.73
27.01.2022)2.68 2.67 78.11 (1854 |3.07 0.74
26.01.2022)2.42 3.24 7956 (2229 |3.29 0.94
29.01.2022)2.34 3.56 8036 (2577 |3.19 1.01
30.01.2022(2.33 3.64 61,16 (2673|332 1.09
31.01.2022|12.56 2.99 60.37 2179 |3.33 0.91

PMH 2.50  |3.10 7961 |09z |3.19 0.04

Mesaény protokol emisnych hodnét za mesiac 01/2022

Prevadzkovatel: vyhreviia VW BA Zdroj: kotol K&
Meracie miesto:

Celkovy as prevadzky systému: 30den 10hod 7min

ID opravnenych oséb: operator Kéd: 725
Tlagené dia: 01.02.2022 Strana : 213
|Ve|iéina Q2 | ObPr NOxr cor

[vednotka % | Nm3/s [mg/m3N| kg/den [mg/mN| kg/defi

EL Zemny plyn 100.00 100.00

Ii%) 20 10

Datum PDH | PDH | PDH | MZLd | PDH | MZLd Pozn.
PMH [2.50 3.10 7961 |o.92 3.19 0.04

MZLm v t - - 0.673 0.027

MZLm <EL v t/mesiac 0.673 0.027

MZLm >EL v Umesiac 0.000 0.000

n (PHH.I) < 2*EL 729/100.00% 729/100.00%

n (PHH-I) > 2*EL 0/0.00% 0/0.00%

n platnych PHH 729 729 729 729

n neplatnych PHH 0 0 0 0

n nahradenych PHH 0 0 0 0

n (PDH) < 1.1°ELpgp 31/100.00% 31/100.00%

n (PDH) > 1.1°EL 4, 0/0.00% 0/0.00%

n platnych PDH 31 31

n neplatnych PDH 0 0

podiel F PHH pri UP 0.00% 0.00%

EQ 0.00 0.00

Min PHH 68.05 245

Max PHH 92.86 598

Min PDH 70.26 2.74

Max PDH 84.77 369

Vysvetliviy:

PMH < EL P remema EQ - Emisn] kvocient

F - neplatna :E-d}-'ljé‘griemema denna | - Interval spolahlivosti

ﬁ;.g_?::)} ;“:racr?:i:::;[ia MZLd - MnoZstvo znedistujicich latok za defi v kg

3' n (PHH-1 > 2*EL) > EL - Emisny limit

ELpdh - Emisny limit pre

Q- (P> Bl

MZLm - MnoZstvo znefistujucich latok za mesiac v

tonach

Elpmn - Emisny limit pre PMH

3.075_RSx 07-09-2020
18.2.0.1

Emisie do ovzdusSia su zaroven zverejnené v zmysle § 15 zakona ¢. 137/2010 o ovzdusi.

Vysledky za 01/2022

WVolkswagen
Slovakia




Ochrana ovzdusia v zavode Bratislava
Prevadzka vyhrevne - sledovanie znecistujucich latok automatizovanym

monitorovacim systémom, kotol K2a

Mesaény protokol emisnych hodnét za mesiac 01/2022

Prevadzkovatefl: vyhreviia VW BA Zdroj: kotol K2a

Meracie miesto:

Celkovy cas prevadzky systému: 9der 17hod 32min

ID opravnenych oséb: operator Kéd: 0726

Tlacené diia: 01.02.2022 Strana: 13

Velicina 02 QbPr NOxr Cor

Jednotka % | Nm¥s fmg/m3N| kg/def Jmgim®N| kg/den

EL Zemny plyn 100.00 100.00

1{%) 20 10

Datum PDH PDH PDH || MZLld | PDH [ MZLd Pozn
01.01.2022 - - - - - -
02.01.2022 - - - - - -
03.01.2022 - - - - - -
04.01.2022 - - - - - -
05.01.2022 - - - - - -
06.01.2022 - - - - - -
07.01.2022 - - - - - -
08.01.2022 - - - - - -
09.01.2022 - - - - - -
10.01.2022 - - - - - -
11.01.2022)3.24 5.16 76.77 11.32 M.57 0.45
12.01.2022] - - - - - -
13.01.2022] - - - - - -
14.01.2022 - - - - - -
15.01.2022 - - - - - -
16.01.2022] - - - - - -
17.01.2022] - - - - - -
18.01.2022 - - - - - -
19.01.2022[2.49 4.69 7358 [26.81  |5.93 1.30
20.01.2022(2.58 6.50 7339 |[39.90 |1.25 0.79
21.01.2022(3.33 .01 7617 5825 |1.25 0.94
22.01.2022(4.08 746 7181 1274 218 0.32
23.01.2022 - - - - - -
24.01.2022(3.62 8.47 7317 [51.87  |2.96 1.61
25.01.2022(3.17 9.54 75.11 61.74  |1.19 0.98
26.01.2022(3.29 9.20 7322 5751 075 0.57
27.01.2022(3.37 9.44 7435 5980 093 0.74
26.01.2022(2.35 9.25 7373 |p7.71 J0T 0.55
29.01.2022[3.21 9.78 76.65 18.79  J0.54 0.13
30.01.2022 - - - - - -
31.01.2022|3.63 8.24 7070 4255 |1.14 0.63

PMH 3.43 821 73.89 |[2.14 1.83 0.04

Mesacny protokol emisnych hodnét za mesiac 01/2022

Prevadzkovatel: Wyhreviia VW BA Zdroj: kotol K2a
Meracie miesto: ; )
Celkovy cas prevadzky systému: 9den 17hod 32min
1D opravnenych osab: operator Kod: 0726
Tlagené diia: 01.02.2022 Strana : 23
|Ve|iéin:| 02 ObPr NOxr cor
|Jednotka % | Nm¥s |mg/m3N| kg/den [mg/m3N| kg/den
EL Zemny plyn 100.00 100.00
I{%) 20 10
Datum POH | PDH | PDH | MZLd | PDH | MZLd Pozn
PMH [3.43 8.21 7388 214 1.83 0.04
MZLm v t - - 0.499 0.009
MZLm <EL v Umesiac 0495 0.009
MZLm >EL v mesiac 0.000 0.000
n (PHH-I) < 2'EL 233/100.00% 233/100.00%
n (PHH-I) > 2*EL 0/0.00% 0/0.00%
n platnych PHH 233 233 233 233
n neplatnych PHH 0 0 0 ]
n nahradenych PHH 0 0 0 ]
n (PDH-) < 1.1°ELpgn 12/100.00% 12/100.00%
n (PDH1) > 1.1°EL 4, 0/0.00% 0/0.00%
n platnych PDH 12 12
n neplatnych PDH 0 0
podiel F PHH pri UP 0.00% 0.00%
FQ 0.00 0.00
Min PHH 61.52 0.12
Max PHH 80.05 104.96
Min PDH 70.70 0.54
Max PDH 76.77 593
Vysvetlivky:
PMH < EL E: d'}'ﬂ;f;'i”ﬂ‘;ﬁu £@ - Emisn] kvocient
F - neplatna ':E:;—:‘;(f‘rlemem: denna | - Interval spolahlivosti
f{jEPLEr:)) r:tq:‘anr?a”i!?rztia MZLd - MnoZstvo znefistujlicich latok za defi v kg
3— n (PHH-l = 2*EL) > EL - Emisnj limit g%g{'— MnoZstve zneéistujicich latok za mesiac v
Q- (PMH) > EL E:;F;j" -Emisnjlimiters gy Emisnj lmit pre PMH
3.075_RSx 07-09-2020
18.2.01

Emisie do ovzduSia su zaroven zverejnené v zmysle § 15 zakona ¢. 137/2010 o ovzdusi.

Vysledky za 01/2022

WVolkswagen
Slovakia




Ochrana ovzdusia v zavode Bratislava
Prevadzka vyhrevne - sledovanie znecistujucich latok automatizovanym

monitorovacim systémom, kotol K2b

Mesacny protokol emisnych hodnéot za mesiac 01/2022

Prevadzkovatel: Vyhreviia VW BA Zdroj: kotol K2b

Meracie miesto: )

Celkovy cas prevadzky systému: Sdef 1hod 27min

ID opravnenych oséb: operator Kéd: o727

Tlacené diia: 01.02.2022 Strana : /3

|Ve|iéina 02 ObPr NOxr cor

|Jednotka % | Nm¥s |mg/m*N| kg/den [mg/m>N| kg/den

EL Zemny plyn 100.00 100.00

1{%) 20 10

Datum PDH PDH PDH | MZLd | PDH | MZLd Pozn
01.01.2022 - - - - - -
02.01.2022 - - - - - -
03.01.2022 - - - - - -
04.01.2022 - - - - - -
05.01.2022 - - - - - -
06.01.2022 - - - - - -
07.01.2022 - - - - - -
08.01.2022 - - - - - -
09.01.2022 - - - - - -
10.01.2022]3.31 9.29 73.00 19.15  [253 0.65
11.01.2022]3.38 8.72 72.60 5334|210 1.53
12.01.2022|3.42 0.78 70.56  [52.12 |1.89 141
13.01.2022|3.55 7.85 67.94 4447 1.79 1.16
14.01.2022|3.71 7.67 68.27 [43.79 [1.91 1.26
15.01.2022|3.78 0.06 68.74  [12.32  |1.40 0.27
16.01.2022 - - - - - -
17.01.2022|3.79 7.16 65.67 [35.92 [1.81 0.99
18.01.2022|3.38 9.05 7338 56.70 |2.66 2.07
19.01.2022|3.48 3.27 69.25 4859 |1.89 1.36
20.01.202213.41 8.10 6876 |4763 [357 2.63
21.01.202213.47 8.55 71.36 2592 |2.09 0.76
22.01.2022 - - - - - -
23.01.2022 - - - - - -
24.01.2022 - - - - - -
26.01.2022 - - - - - -
26.01.2022 - - - - - -
27.01.2022 - - - - - -
26.01.2022 - - - - - -
29.01.2022 - - - - - -
30.01.2022 - - - - - -
31.01.2022 - - - - - -

PMH 3.51 8.26 69.81 [2.03 2.19 0.06

Mesaény protokol emisnych hodnoét za mesiac 01/2022

Prevadzkovatel: Vyhrevia VW BA Zdroj: kotol K2b
Meracie miesto: ; )

Celkovy tas prevadzky systému: 9den 1hod 27min

ID opravnenych oséb: operator Kéd: orar
Tlacené diia: 01.02.2022 Strana : 23
\Veliéina 02 ObPr NOxr Cor

[Jednotka % | Nm3/s |mg/m>N| kg/dei [mg/mN]| kg/deri

EL Zemny plyn 100.00 100.00

1{%) 20 10

Datum POH PDH PDH MZLd | PDH | MZLd Pozn
PMH 3.51 8.26 69.81 [2.03 219 0.06

MZLm v t - - 0.441 0.014

MZLm <EL v t‘mesiac 0.441 0.014

MZLm >EL v t/mesiac 0.000 0.000

n (PHH-I) < 2'EL 217/100.00% 217/100.00%

n (PHH-I) > 2°EL 0/0.00% 0/0.00%

n platnych PHH 217 217 217 217

n neplatnych PHH 0 0 0 1]

n nahradenych PHH 0 0 0 0

n (PDH-I) < 1.1°EL g 11/100.00% 117100.00%

n (PDHI) > 1.1°EL 0/0.00% 0/0.00%

n platnych PDH 11 11

n neplatnych PDH 0 1]

podiel F PHH pri UP 0.00% 0.00%

EQ 0.00 0.00

Min PHH 55.71 0.19

Max PHH 79.03 13.79

Min PDH 65.87 1.40

Max PDH 7338 357

Vysvetlivky:

PMH < EL :: d"l'n'o_‘:;'i"o‘;:"“;a EQ - Emisny kvotient

F - neplatna E{)D;—llu;tgrlemern:\ denni | - Interval spofahlivosti

(131—’{EPLI:|:)= rﬁ:!:a;nf:i?;ﬁ:a MZLd - MnoZstvo znefistujicich latok za defi v kg

DA' n (PHH-I > Z°EL) > EL - Emisny limit

Q- (PMHA) > Emeh EEH, - Emisny limit pre

MZLm - MnoZstve znetisfujucich latok za mesiac v
tonach

Elpenh - Emisny limit pre PMH

3.075_RSx 07-09-2020
18.20.1

Emisie do ovzdusSia su zaroven zverejnené v zmysle § 15 zakona ¢. 137/2010 o ovzdusi.

Vysledky za 01/2022

WVolkswagen
Slovakia




Ochrana ovzdusia v zavode Bratislava
Oznamenie terminu opravneného merania emisii

MM Team

e o
Langsfeldova 18,
Telrax: 02 Pratrnss
mmteam@mmteam.sk
Shopiloogh

1€0: 44 141 297
1€ DPH: SK202:

Team

04 Bratislava

G SNAS
Reg. No. 221/S-197

@SNAS
Reg. No. 221/N-004

V zmysle § 15 ods.1 pism. r) zakona NR SR

a predpisov Vam oznamujeme termin.

Sprava o opravnenom merani emisii
20 zariadeni v prevadzke ,Vyhreviia E5" ,,VOLKSWAGEN SLOVAKIA, a:s.,
ul. J. Jonasa 1, 843 02 Bratislava*

(meranie hodnét emisnych veliéin TZL v spalinacn z kotlov K1, K2a, K2b, K3, K4 a K5)

Nazov

merania emisii,

opravnenej osoby podrfa §20 ods. 2 pism. a)

zakona 137/2010 Z z.

Cislo spravy :  04/1912/21-ME
Prevédzkovatel

Miestoflokalita :

Druh opravneného merania :

Cislo objednavky:

Datum objednavky:
Def opravneného merania:

Osoba zodpovedna za technickd
stranku merania — veduci technik
podra §20 ods. 3 zakona &
137/2010 2,20

Sprava obsahuje

LamaCSké cesta 8, 811 04 Bratislava /
MM Team s.r.o.,

Langsfeldova 18, 811 04 Bratislava
1CO: 44 141297

Datum:  10.01.2022

Volkswagen Slovakia, a.s., ul. J. Jonasa 1, 843 02 Bratislav
ICO: 35757 442 IC DPH: SK 202 022 0862

Areal spoloénosti VOLKSWAGEN SLOVAKIA as., ul
Jonasa 1, 843 02 Bratislava 49

oprévnené meranie, ktorym sa zistuje hodnota fyziké
chemickej veliéiny, ktorou je vyjadreny EL a hodnota savis|
stavovej a referenénej veli¢iny, ktora sa vztahuje priami
emisie alebo na zloZenie Gisteného odpadového plynu; a kt
je vyjadreny hmotnostny tok, s ktorych pouzitim sa vypoéi
mnozstvo emisii podfa §20 ods. 1 pism. a) bod 1 a 2 zakot
137/2010 Z 2. 0 ovzdusi

zmluva &.4800003880/15.11.2021
objednavka eml. 01.12.2021

12.10.2021
9.a10.12.2021

o vydani i
osoby & 54424/2014 zo diia 21.11.2014

15 stran
3 prilohy

VOLKSWAGEN SLOVAKIA, a s.; Bratislava; E5 \lyhreviia — kotol K1, K2a, K2b, K3 8% K5 spréva & 04/1912/21-ME

Suhrn

Prevadzka F5 Vyhraviia

ul J. Jonaga 1, 843 02 Bratislava 49,

VAR PCZ: 0010001

24 h/den, 7 dnif tyZdef, vyroba tepla pre vyrobné procesy

vykonové charakteristiky : procesny ohrev pre vyrobu 30 aZ 90 % vykony

zariadenia

technolégia: kontinuaina, emisne ustélena;

Zdroje / zariadenia vzniku ES5 Vyhrevia

emisii : kotol na ZPN K1, K2a, K2b, K3, K4 a K5

Merané zlozky : TZL

Vysledky merania : hmotnostny tok v g/h; hmotnostna koncentracia zloZky v odpadovych
v mg/im?

CGislo zdrojalzariadenia vzniku 1. kotol K1 - vyduch K1

emisii : 2. kotol K2a - vyduch K2a

Cas (rezim) prevadzky :

137/2010 Z.z. zneni neskorSich zmien

Diskontinudlne opravnené meranie emisii TZL
na plynovych kotloch K1,K2a,K2h,K3,K4,K5
vyhrevne E5 v areali spolocnosti Volkswagen
Slovakia, a.s. - Devinska Nova Ves pri bezne
dosahovanom vykone sa uskutocnilo v diioch

09.-10.12.2021.

3. kotol K2b - vyduch K2b
4. kotol K3 - (spoloény vyduch pre K3,K4,K5) -
5. kotol K4 - (spoloény vyduch pre K3 K4,K5) - K4
6. kotol K5 - (spoloény vyduch pre K3,K4,K5) -
Priemema hodnota Maxlmum Emisny limit Rezim s Upazomenie
Merana N i (kor § (koncentracia; najvyssimi na
zlozka hmaotnostny tok] hmotnostny tok] hmaotnostny tok] emisiami stlad /
[mam= g.h’] [mg.m3; g.h'] [ma.m? g.h’] @nofnie] nesdlad
Zdroje / zariadenia vzniku emisii : E5 Vyhreviia; Kotol K1
TZL [2] 1725 17 ;26 | 5;- [ dned | sited?

Zdroje | zariadenia vzniku emisii : ES5 Wyhrevia; Kotol K2a

_ . TZL 2 19 ; 33 19 ; 34 - no? siilad 2
Ucel opravneného merania | [ I l l
Zdroje / zariadenia vzniku emisii E5 Vyhreviia; Kotol K2b
1. Periodické opravnené meranie Udajov o dodrzani uréenych emisnych limitov pre TZL zo zariadeni v previ .
Vyhrevia ES podla § 9 ods. 5 pism. a) vyhladky Ministerstva Zivotného prostredia Slovenskej republ TZL | 2 [ 17 a1 17 42 | 5;- ] dno? | siilad 2
41112012 Zz. o monitorovani emisii v zneni neskorsich predpisov — Te—
_ Zdroje / zariadenia vzniku emisii : ES5 Wyhrevia; Kotol K3
Uel konania ho organu v podfa § 3 ods. 3 pism. a) bodu 4 zakona &. 39/201
o nogrovans prevenci » Korirole znezistovania Zivonsho prosiredia ¢ o zmene a dopinen nieklorjch 2skong TZL I 2 | 17 ;30 17, 30 | 5;- I éno ¥ | silad ?
for onané v zmysle rozhodnutia SIZP IPKZ Brasiava &. 5060.35197/37/2007/TomV370010406 2 30.10.2007 azmeny 21 & - = = e - o
36086/37/2008/Je! 370010406721 2 31.10.2008 lzmeﬂy 228 899 1:\e7m7/zmzlaeamm\nmefzz 2162012 (17.6.2012) -mm zu Zdroje / zariadenia vzniku emisii : ES5 Vyhreviia; Kotol K4
20652/37/2013HeN/370010406Z3KR. 26112013 iné 21.11.2013 az 4 = - 3 =
1022014 s vy 25 & 4265 200081371201 Mo 37 001OACBZSHR mzcu eavopane. 78500 & ey 28 & - i
s b 2w S e o L sh (2 [2] 1" 4 (EFR7E [ ¥ [ sitad
prévoplatné 18.3.2016 28 € 7725-40172/37/2018/Meg/370010406/Z8 15. V? 2018 rdvoplatné 5.1.2017 a zmeny 28 & . o Y o .
e TG 04055 i 1002 2017 o 1422017 a . Sk025 & o Zdroje | vzniku emisii ; ES5 Vyhreviia; Kotol KS
Bratslav 16.03.2017 32017 azmeny KR-26 & 3932-12388/37/2018MHog/370010406/KR-Z6 2 19.4.2018 a zmeny 210 & -
720181e0/3700 1DAOBIZAO £ 3.5 2018 5 smorsy SKP-25 & 7476 AOATIIST201TN1S8137 OCHOADBISKP 20,2 247 2010 s amany 211 ¢ | TZL [2 ] 1 ; 33 1136 | 5;- | @nov | siled?

430813 2018 3T0IOAOSE 11 20,11 2018 8 memy 520 £ 4730- 45138372018 HeTO0IOI0BISP 20 2 18122018 3 amery
6004/37/2015/Heg-29048/2019/370010406/212 7 16.8,2019 pravoplatn 9 8 2018 a zmeny Z
18.4.2021 {gale rozhodnutie IPKZ)

Pazndmky:
") Hadnoty hmotnostnych koncentracil v mg.m s0 wyjadrené pri Standardnych stavovych podmienkach (p=101,3 kPa; t = 273,15 K)
v suchom plyne a referenény obsah kyslika 3 % objemu v zmysle Zasti |l, cddiel B, kap. 1.1 tabulka B1 rozhodnutia IPKZ
) Poziadavky dodrzania emisného limitu poda:
" e zariadenia) §18 ods. 2 vyhlagky MZP SR & 4102012 Z.z. v ZN.P v zmysle Zasti Il, pism. B, bod 1 tab. 1.1 a kap.
1.2.2 rozhodnutia IPKZ
Hodnota emisného limitu pre ZL
TZL . Cast'll, pism. B, bod 1tab. 1.1 (K1, K2a, K2b, K3, K4 a K5 — TZL) rozhodnutia IPKZ
3) Vyrobno-prevadzkovy redim © redim prevadzky pri hormom vikone zariadenia podfa pofiadaviek odberu tepla pre virobné
zariadenia- vykon vid priloha &. 3 SM

Rozdellovnik sprévy: Volkswagen Slovakia, a.s., W

MM Team; vytlagok 5

Poucenie o platnosti
upozornenia na
sulad / nesulad:

Sprava o opravnenem merani, vysledky opravneného merania a nézor o silade /
nesllade objektu opravneného merania s uréenymi poiadavkami nie s sdhlasom,
klnry e vydavany organom $tatne) spravy ochrany ovzdusia podla vseobecne
aanir i nérok na vydanie takéhoto suhlasu.

yeh pravnych p

Volkswagen
Slovakia

Vysledky za 01/2022



Ochrana ovzdusia v zavode Bratislava
Oznamenie terminu opravneného merania emisii

V zmysle § 15 ods.1 pism. r) zakona NR SR €. 137/2010 Z.z. zneni neskorsich zmien a predpisov Vam oznamujeme termin.

Prvé diskontinualne opravnené meranie emisii lakovne H2 a H2a v hale H2 v aredli spolo¢nosti Volkswagen Slovakia, a.s. -

Devinska Nova Ves na technoldgii Eco Smart VEC suSicka krycieho laku sa uskutocnilo dina 18.01.2022.

Sprava z opravneného merania bude zverejnena v Plagate - Februar/2022.

puBLIC @
VERE]NE Volkswagen
Vysledky za 01/2022 Slovakia



Ochrana vod v zavode Martin

1. kvartal 2. kvartal 3. kvartal 4, kvartal

Dazdové vody su analyzované v zmysle
rozhodnutia €. ZP-1999/01636-vod-MA

Z24.6.1999 raz za kvartal.

NEL IC (mg/l) 2022

Vysledky analyz su zobrazené v tabulke.
Pocetnost odberu véd: 4 x roCne.

pUBLIC @
VEREJNE Volkswagen
Slovakia

Vysledky za 01/2022



Ochrana ovzdusia v zavode Martin

Prevadzkoveé zdroje znecistovania ovzdusia:
- Kotolha a teplovzdusné agregaty, kategoéria zdroja 1.1.2

- Lakovacia kabina Sprimag, kategoria zdroja 6.3.2

Celkové mnozstva ZL v kg vypustenych zo vSetkych zdrojov:

o S |

b s "N ROK 2021 (t/rok)

SO, 0,005446

NOx 0,885037
co 0,357419

TZL 0,049405

TOC 0,302539

puBLIC @
VEREINE Valkswagen
Vysledky za 01/2022 Slovakia



Ochrana vod v zavode Stupava

Dazdové vody su
sledované v zmysle
rozhodnutia C.
OU-MA-0SZP3-

2018/004598/133/MAJ.

. NEL (IC)
Datum odberu vzorky
mg/I
Limit 0,1
19.3.2022
neurceny

Pocetnost odberu vod: 2 x ro¢ne.
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Ochrana ovzdusia v zavode Stupava

Prevadzkové zdroje znecistovania ovzdusia:
- Kotolna, kategoria zdroja 1.1.2

- Lakovacia kabina, kategodria zdroja 6.3.3

Celkové mnozstva ZL v kg vypustenych zo vsetkych zdrojov

ROK 2021 (t/rok)

SO; 0,0007
NOx 0,1216
CO 0,0487
TZL 0,0066
VOC 0,02412
CO, 147,623
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Zavazok Volkswagen Slovakia k ochrane zivotného

prostredia

Environmentalna politika a Volkswagen Slovakia, a.s.

Volkswagen Slovakia, a.s. ako drzitel certifikatu
ISO 14 001 a ISO 50 001, predstavuje novu
Environmentalnu politiku spolo¢nosti. Environmentalna
politika ako zakladny dokument Environmentalneho
manazérskeho systému, definuje zodpovednosti vedenia
spolocnosti voci zivotnému prostrediu, ako aj povinnosti

zamestnancov k ochrane ZP. V rdmci nej si spolo¢nost

stanovila za ciel sa stat poprednym poskytovatelom
udrzatelnej mobility.

Predstavenstvo prostrednictvom prisludnych internych predpisov uunaetu]e aby boli k dispozicii
informacie potrebné pre a

2droje potrebné na

®

Volkswagen
Slovakia

Environmentdlna politika VOLKSWAGEN SLOVAKIA a. s.
Preambula

Volkswagen Slovakia a.s., vyraba automobily a stanovil si za ciefl stat sa poprednym poskytovatefom
udrZatelne] mobility a vzorom v oblasti ochrany nasho Zivotného prostredia.

Sme odhodlani Eelit vyzvam klimatickej zmeny 2 hidsime sa k ciefu Organizicie spojenych nérodov udriat
zvyenie teploty pod droviiou dvoch stupfiov. Uvedomujeme si nadu globalnu zodpovednost za Zivotné
prostredie a vietky s tym sivisiace vplyvy na Zivotné prostredie a spoloénost, ktoré si spojené s nadim
konanim a nadimi produktami.

Sl'alad s i mévnyml i je pre nds G Medzi nase zdvazné

i patria okrem z3 i i dradnych i aj zavazky,
ako je dodrziavanie poziadaviek noriem ISO lM)Ol 2150 50001 v nasich vyrobnych zévodoch a dosahovanie
nasich environmentalnych a energetickych mlbv V tejto environmentalnej polmke su zahrnuté vietky

aspekty politiky. D j politiky, i rizik
a prileitosti, optimalizicia procesov, pinenie cielov a i
i s v a prisludné spravy su predkladané
i. Neustile i sulad nadich vyrobkov, procesov, zavodov a sluzieb s
i ochrany Zivotné i

To zahffia najma:
- minimalizaciu emisii znegistujucich litok,
zlepienie efektivnosti vyulivania zdrojov,
2nizenie emisii sklenikovych plynov znizenim spotreby paliva a energie a vyuZitim nizkouhlikovych
zdrojov energie,
- zvydovanie energetickej efektivnosti.
V rdmci Easti Zivotného cyklu nasich vyrobkov, procesov a slufieb poulivame celosvetovo vyspelé
ekologické technolégie s ciefom zniZit ekologickl stopu nadho konania a naikh vyrobkov. Vo vu&ych
sme pre 2 politiku pri

vyvoja.
Hlasime sa k nadradenej stratégii ,TOGETHER - stratégia 2025+", environmentainej vizii ,goTOzero" a
environmentalinej politike koncernu Volkswagen. Stratégia, vizia a ciele koncernu Volkswagen si siéastou

stratégie Number ONE Vo‘lswoqen SIovaIua a.s. Kluéoveé na ie nasich

ciefov zahtfaji iek, zniZenie zataZenia Zivotného prostredia z vyroby
vozidiel a y index. sa é zdsady:

Zasady

1. Zodpovednost najvyisieho vedenia

Nadi veduci ici na vietkych 0 ie si si vedomi environmentalnych rizik, ktoré

vyplyvaju z ich €innosti. Slovami aj éinmi preukazujl svoj postoj a odhodlanie konat v sulade s pravnymi a
podnikovymi poZiadavkami, a si vzorom v oblasti ochrany Zivotného prostredia. Zodpovedaju za to, aby
potladavky uvedené v tejto environmentalnej politike boli v ich oblasti zodpovednosti zname, pnebeine
a i Nasi veduci ici €uju, aby vietci
boli informovani o Glohdch, ktoré im boli zverené, aby boli na tieto Glohy kvalifikovani a niesli zodpovednost
2a ich pinenie. Vo svojej oblasti zodpovednosti vytvaraju primerany ramec, v ktorom méiu zamestnanci a
obchodni partneri komunikovat otvorene a bez obav z negativaych désledkov o obzviast citlivych témach
Zivotného prostredia.

systémov Pri ikovy $a v rovnakej
miere a) kreitérid. preveruje
lentaine] politiky, a ych cielov, ako

suladu s environmentalnou legislativou,

otiadavky a riadime sa podfa nadich podnikovych dtandardov a clelov, Nas

konanie
sa podla nadich
procesy, aby sme

a
politiky sa
tak 3 koncernu

@ ako celok, zahifa Cast Zivotného cyklu podfa normy ISO 14001 a

, vzduchu a surovindm. V ramel ndho rladenia rizik posudzujeme

@ zdviizky v kontexte nadich ¢innosti, procesov a vyrobkov a nagho konania,
ptitost vyutivame na prevenciu alebo minimaliziciu netladucich vplyvov
renia sivisiace s ochranou

obnych Iohlllkh Vyrdbame produkty pre udriateinu mebtlllu Vyitie

sprévanie a pri
e k dihodobému zabezpeleniu ndsho podniku a zvydovaniu nadej

otvoreny dialdg s nadimi zamestnancami, zékaznikmi,
fadmi & Inymi zainteresovanymi stranami 50 pre nds samozre|mostou.
0 zdstupcami politiky a verejnych orgdnov na vietkych drovnlach a tak
oham.

" systému aby
& Inymi obchodnymi partnermi neustdle zlepdovall environmentdine
ov a slutieb a vyrobnych zivodov, ako aj samotné manakérske systémy.
imetre, vrdtane energetickej G¢innosti a Uspor energie si v zdujme
osti stanovené a sledované ciefové hodnoty.

S
aren Kutzner

Clan predstavensive.
Tandnd odtest
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Kontakt:
Mgr. Michaela Hletkova Ploszekova MBA
Veduca odd. Zivotné prostredie

Tel.: 02 6964 2593
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